
SERVIZIO PROPONENTE: TECNOSTRUTTURA
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE
Dott. ssa Antonella Carreras

FIRMA APPOSTA

                  DELIBERAZIONE  n° 432 del 28/05/2012

OGGETTO: Obiettivi di budget anno 2011: affidamento attività di 
verifica  e  valutazione  all’Organismo  Indipendente  di  Valutazione 
della Performance.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Tecnostruttura

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonella Carreras

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che  il  processo  annuale  di  valutazione  gestionale  ed 
organizzativa della dirigenza in funzione del raggiungimento degli 
obiettivi assegnati è un percorso articolato e complesso che tende 
ad  assicurare  sostanza  e  trasparenza  ad  un  sistema  che  non 
rappresenta  soltanto  un  mero  adempimento  burocratico,  ma 
costituisce un incentivo per migliorare la funzionalità complessiva 
dell’Azienda  mirando  al  conseguimento  di  adeguati  livelli  di 
efficacia, efficienza ed economicità, anche con riferimento alla 
capacità del dirigente di impiegare al meglio le risorse umane ed 
economico-finanziarie;

Preso atto che il percorso di budget posto in essere nel 2011 si è 
svolto in due fasi: la prima conclusa dal Commissario il 31 marzo 
con la sottoscrizione delle schede di budget da parte dei Direttori 
di Macrostruttura e la seconda conclusa dal subentrato Direttore 
Generale  nel  mese  di  settembre  con  la  rinegoziazione  degli 
obiettivi precedentemente assegnati;

Atteso che  gli  uffici  di  supporto  della  Tecnostruttura  hanno 
provveduto  alla  raccolta  e  alla  verifica  della  documentazione 
presentata e al monitoraggio degli obiettivi misurabili;

Dato  atto che  si  rende  necessario  provvedere  alla  verifica  e 
valutazione  sul  raggiungimento  dei  risultati  conseguiti  dai 
Direttori di Macrostruttura in riferimento agli obiettivi assegnati 
per l’anno 2011;

Considerato che il Nucleo di Valutazione precedentemente costituito 
ha  cessato  definitivamente  le  sue  funzioni  e  che,  con  atto 
deliberativo n. 617 del 17.10.2011, è stato costituito l’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) per l’esercizio 
dei compiti e funzioni di cui all’art. 14 del D. Lgs. 150/2009; 



Considerato,  inoltre, che con atto deliberativo n. 360 del 10.05.2012 
si  è  provveduto  all’approvazione  del  Sistema  di  Misurazione  e 
Valutazione della Performance;

Atteso che  il  succitato  regolamento  di  valutazione,  troverà  la  sua 
concreta applicazione a decorrere dal 2012 e che, pertanto, si rende 
necessario definire e concludere il processo di verifica e valutazione 
sul  raggiungimento  dei  risultati  conseguiti  dai  Direttori  di 
macrostruttura per l’anno 2011 sulla base dei criteri precedentemente 
vigenti; 

Ritenuto  di  poter  affidare  l’incarico  di  cui  sopra  all’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV), atteso che i suoi 
componenti sono in possesso della necessaria professionalità;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1)  Di  affidare  all’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della 
Performance  l’incarico  inerente  la  verifica  e  valutazione  sul 
raggiungimento dei risultati conseguiti dai Direttori di macrostruttura 
per l’anno 2011;
2) Di dare atto che la suddetta valutazione sarà effettuata sulla base 
delle regole e dei criteri precedenti all’approvazione del Sistema di 
Misurazione e Valutazione della Performance;
3)  Di  precisare che  l’incarico  oggetto  della  presente  delibera 
rappresenta  un’integrazione  rispetto  a  quello  già  assegnato  e  verrà 
espletato alle stesse condizioni economiche;
4) Di trasmettere copia del presente atto al Servizio AA. GG. e Legali 
e alla Tecnostruttura per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. MARIANO MELONI

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO .       IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu           Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 31/05/2012 al 14/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA


	IL RESPONSABILE
	                  DELIBERAZIONE  n° 432 del 28/05/2012
	DELIBERA

